
 

J.C. 

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

 
Juzgado Diecinueve Civil Municipal 

 

Bogotá D C, siete (7) de diciembre de dos mil veintitrés (2023).  

 

Ref. 2023-00892. 

 

Verificada la liquidación de crédito realizada por la parte actora, se advierte que 

habrá de modificarse la misma por cuanto se incurrió en un error al liquidar los 

intereses de mora arrojando un resultado superior al valor realmente adeudado.  

 

En tal sentido conforme a lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del 

Proceso, el Juzgado RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado 

judicial de la parte actora por las razones expuestas.  

 

SEGUNDO: APROBAR la liquidación del crédito anexa este proveído y la cual 

hace parte integral del mismo en la suma de $ 56.741.737,00 m./cte1 

 

En firme esta decisión, remítanse las presentes diligencias a los Juzgados Civiles 

Municipales de Ejecución para que continúen conociendo del presente asunto, de 

conformidad con los Acuerdos Nos. PSSA-13-9984 y PCSJA18-11032.   

 

Notifíquese y cúmplase,2  

 

 

IRIS MILDRED GUTIÉRREZ 

 JUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

                                         
1 Ver anexo 1 
2Esta providencia se notificó por estado No. 148 de 11 de diciembre de 2023. 



 

J.C. 
 

D
e

sd
e

 (d
d

/m
m

/aaaa)
H

asta (d
d

/m
m

/aaaa)
N

o
D

ías
Tasa A

n
u

al
Tasa M

áxim
a

In
tA

p
licad

o
In

te
ré

sEfe
ctivo

C
ap

ital
C

ap
italA

Liq
u

id
ar

In
tP

lazo
P

e
río

d
o

Sald
o

In
tP

lazo
In

te
re

sM
o

raP
e

río
d

o
Sald

o
In

tM
o

ra
A

b
o

n
o

s
Su

b
To

tal

07/02/2023
28/02/2023

22
45,27

45,27
45,27

0,001023603
$ 44.854.755,00

$ 44.854.755,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 1.010.095,85

$ 1.010.095,85
$ 0,00

$ 45.864.850,85

01/03/2023
31/03/2023

31
46,26

46,26
46,26

0,00104223
$ 0,00

$ 44.854.755,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 1.449.217,45

$ 2.459.313,29
$ 0,00

$ 47.314.068,29

01/04/2023
30/04/2023

30
46,95

46,95
46,95

0,001055138
$ 0,00

$ 44.854.755,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 1.419.838,23

$ 3.879.151,52
$ 0,00

$ 48.733.906,52

01/05/2023
31/05/2023

31
45,405

45,405
45,405

0,00102615
$ 0,00

$ 44.854.755,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 1.426.859,12

$ 5.306.010,64
$ 0,00

$ 50.160.765,64

01/06/2023
30/06/2023

30
44,64

44,64
44,64

0,001011683
$ 0,00

$ 44.854.755,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 1.361.364,08

$ 6.667.374,73
$ 0,00

$ 51.522.129,73

01/07/2023
31/07/2023

31
46,785

46,785
46,785

0,001052056
$ 0,00

$ 44.854.755,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 1.462.881,74

$ 8.130.256,47
$ 0,00

$ 52.985.011,47

01/08/2023
31/08/2023

31
44,055

44,055
44,055

0,001000569
$ 0,00

$ 44.854.755,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 1.391.288,16

$ 9.521.544,64
$ 0,00

$ 54.376.299,64

01/09/2023
30/09/2023

30
42,045

42,045
42,045

0,000962034
$ 0,00

$ 44.854.755,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 1.294.554,39

$ 10.816.099,02
$ 0,00

$ 55.670.854,02

01/10/2023
26/10/2023

26
39,795

39,795
39,795

0,000918248
$ 0,00

$ 44.854.755,00
$ 0,00

$ 0,00
$ 1.070.882,98

$ 11.886.982,00
$ 0,00

$ 56.741.737,00

A
su

n
to

V
alo

r

C
ap

ital
$ 44.854.755,00

C
ap

itale
s A

d
icio

n
ad

o
s

$ 0,00

To
tal C

ap
ital

$ 44.854.755,00

To
tal In

te
ré

s d
e

 P
lazo

$ 0,00

To
tal In

te
ré

s M
o

ra
$ 11.886.982,00

To
tal a P

agar
$ 56.741.737,00

- A
b

o
n

o
s

$ 0,00

N
e

to
 a P

agar
$ 56.741.737,00



Firmado Por:

Iris Mildred Gutierrez

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Civil 019

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: d5a85febb9ebaafced028a7f33b193187e75002ee9b302b474fa59515f74cd23

Documento generado en 07/12/2023 01:30:36 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


