República de Colombia Rama Judicial del Poder Público



Juzgado Diecinueve Civil Municipal

Bogotá D C, siete (7) de diciembre de dos mil veintitrés (2023).

Ref. 2023-00892.

Verificada la liquidación de crédito realizada por la parte actora, se advierte que habrá de modificarse la misma por cuanto se incurrió en un error al liquidar los intereses de mora arrojando un resultado superior al valor realmente adeudado.

En tal sentido conforme a lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el Juzgado **RESUELVE:**

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial de la parte actora por las razones expuestas.

SEGUNDO: APROBAR la liquidación del crédito anexa este proveído y la cual hace parte integral del mismo en la suma de \$56.741.737,00 m./cte¹

En firme esta decisión, remítanse las presentes diligencias a los Juzgados Civiles Municipales de Ejecución para que continúen conociendo del presente asunto, de conformidad con los Acuerdos Nos. PSSA-13-9984 y PCSJA18-11032.

Notifiquese y cúmplase,2

IRIS MILDRED GUTIÉRREZ JUEZ

¹ Ver anexo 1

²Esta providencia se notificó por estado No. 148 de 11 de diciembre de 2023.

De sde (dd/mm/aaaa)	Hasta (dd/mm/aaaa)	NoDías	NoDías Tasa Anual	Tasa Máxima IntAplicado	IntAplicado	InterésEfectivo	Capital	Capital A Liquidar Int Pl		SaldointPlazo	azoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo SaldoIntMora	SaldoIntMora	Abonos	SubTotal
07/02/2023	28/02/2023	22	45,27	45,27	45,27	0,001023603	\$ 44.854.755,00	\$ 44.854.755,00	\$0,00	\$ 0,00	\$1.010.095,85	\$ 1.010.095,85	\$ 0,00	\$ 45.864.850,85
01/03/2023	31/03/2023	31	46,26	46,26	46,26	0,00104223	\$0,00	\$ 44.854.755,00	\$0,00	\$ 0,00	\$1.449.217,45	\$ 2.459.313,29	\$ 0,00	\$ 0,00 \$ 47.314.068,29
01/04/2023	30/04/2023	30	46,95	46,95	46,95	0,001055138	\$ 0,00	\$ 44.854.755,00	\$0,00	\$ 0,00	\$1.419.838,23	\$ 3.879.151,52	\$ 0,00	\$ 48.733.906,52
01/05/2023	31/05/2023	31	45,405	45,405	45,405	0,00102615	\$ 0,00	\$ 44.854.755,00	\$0,00	\$ 0,00	\$1.426.859,12	\$ 5.306.010,64	\$ 0,00	\$ 50.160.765,64
01/06/2023	30/06/2023	30	44,64	44,64	44,64	0,001011683	\$ 0,00	\$ 44.854.755,00	\$0,00	\$ 0,00	\$1.361.364,08	\$ 6.667.374,73	\$ 0,00	\$ 51.522.129,73
01/07/2023	31/07/2023	31	46,785	46,785	46,785	0,001052056	\$ 0,00	\$ 44.854.755,00	\$0,00	\$ 0,00	\$1.462.881,74	\$ 8.130.256,47	\$ 0,00	\$ 52.985.011,47
01/08/2023	31/08/2023	31	44,055	44,055	44,055	0,001000569	\$ 0,00	\$ 44.854.755,00	\$0,00	\$ 0,00	\$1.391.288,16	\$ 9.521.544,64	\$ 0,00	\$ 54.376.299,64
01/09/2023	30/09/2023	30	42,045	42,045	42,045	0,000962034	\$0,00	\$ 44.854.755,00	\$0,00	\$ 0,00	\$1.294.554,39	\$ 10.816.099,02	\$ 0,00	\$ 55.670.854,02
01/10/2023	26/10/2023	26	39,795	39,795	39,795	0,000918248	\$ 0,00	\$ 44.854.755,00	\$0,00	\$0,00	\$1.070.882,98	\$1.070.882,98 \$11.886.982,00	\$ 0,00	\$0,00 \$56.741.737,00
Asunto	Valor													
Capital	\$ 44.854.755,00													
Capitales Adicionados	\$0,00													
Total Capital	\$ 44.854.755,00													
Total Interés de Plazo	\$0,00													
Total Interés Mora	\$ 11.886.982,00													
Total a Pagar	\$ 56.741.737,00													
- Abonos	\$0,00													
Neto a Pagar	\$ 56.741.737,00													

Firmado Por:
Iris Mildred Gutierrez
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Civil 019
Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: d5a85febb9ebaafced028a7f33b193187e75002ee9b302b474fa59515f74cd23

Documento generado en 07/12/2023 01:30:36 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica